Valete, Patres Reverendissimi, et etiam pro me orate.

Romæ, die 1^a Augusti 1919.

R. Card. SCAPINELLI,
S. Congr. de Religiosis Præf.

LES NOUVEAUX POUVOIRS DES CHEFS DE MISSION

La Propagande envoie à nos Évêques résidentiels, Vicaires apostoliques et Préfets apostoliques de nouveaux Pouvoirs, plus étendus et plus pratiques que les anciens, conformément au Droit Canon. Ces pouvoirs, qui courent à partir du 1^{er} janvier 1920, sont donnés pour dix ans.

Prière d'en accuser réception à S. Ém. le Cardinal Préfet de la Propagande (par l'intermédiaire de la Maison-Mère).

LES VŒUX ET LE SERVICE MILITAIRE

Le 1^{er} janvier 1911, la S. C. des Religieux avait publié un décret important relatif aux Religieux astreints au service militaire (Voir *Bulletin*, mars 1911). On se demandait si ce décret était encore en vigueur depuis la publication du Code. La S. C. vient de déclarer (15 juillet 1919) qu'il est toujours en vigueur. Elle ajoute quelques explications très utiles que nous reproduisons ici.

Propositis dubiis :

1) Utrum Decretum *Inter Reliquas* S. Congregationis Religioso-

rum, diei 1^æ januarii 1911, de Religiosis servitio militari adstrictis adhuc vigeat ;

et quatenus affirmative :

2) Utrum Novitii servitio militari adstricti, absoluto Novitiatu, vota religiosa temporanea emittere debeant ad triennium juxta modum in can. 574 expressum :

Hæc Sacra Congregatio, re mature perpensa, respondendum censuit prout respondet :

ad primum *affirmative* ;

ad secundum *negative* ; *et vota temporanea emittantur valitura usque ad servitium militare !*

Quapropter statuit S. Congregatio, ut :

1) vota prædicta cessent eo die quo religiosus militiæ effective adscriptus et disciplinæ militari subjectus evadit, vel inhabilis ad militiam absolute et in perpetuum declaratur ;

2) perdurante militari servitio, alumnus, quamvis votis religiosis non sit ligatus, tamen membrum religionis esse perseverat, sub auctoritate suorum Superiorum, qui de eo curam habere debent forma præscripta in Decreto *Inter Reliquas*, nn. IV et V. Altamen, ad normam can. 637, alumnus potest libere religionem deserere, præmonitis Superioribus per declarationem in scriptis vel coram testibus, quæ declaratio caute in Archivo Ordinis vel Instituti servetur ; Religio pariter potest eum, ob justas et rationabiles causas, dimissum declarare ;

3) ad præcavendum autem dubitationem omnem circa professiones, quæ forte post promulgationem Codicis bona fide emissæ sunt contra præscriptum Decreti *Inter Reliquas*, S. Congregatio facultates tribuit Superioribus eas sanandi, dummodo accedat consensus religiosi, in scriptis declarandus ac in Archivis servandus.

MISSIONNAIRES ET TRIBUNAUX INDIGÈNES

Une réponse de la S. C. de la Propagande, en date du 21 juin 1919, adressée à Mgr Martrou, donne une interprétation authentique d'un article du nouveau Code ; elle a trait au rôle éventuel d'un missionnaire dans les tribunaux indigènes.

Per præsentem Amplitudinem Tuam certiorum facio quod commissio pro interpretatione Codicis, dubio, a Te proposito, circa Canonem 139, quod sic se habet : an in coloniis Africae centralis munus adessoris non obligatorium et mere consultivum in tribunali pro causis indigenarum acceptari possit a sacerdotibus cum

intentione explicita non sistendi in causis criminalibus, in quibus gravis pœna personalis plecti possit : ita respondit : « Affirmative, de licentia Ordinarii. »

Dum hæc tecum communico, Deum precor ut te diutissime sospitem incolumemque servet.

Amplitudinis Tuæ

Addictissimus Servus.

G. M. Card. van ROSSUM, *Præfectus*.

C. LAURENTI, *Secret.*

AU SUJET DES PAROISSES ET QUASI-PAROISSES

Les *Acta Apostolicæ Sedis* du 1^{er} septembre 1919 contiennent une déclaration de la S. C. Consistoriale dont certaines données peuvent être utiles à nos Évêques et à nos Chefs de Mission ; c'est à ce titre que nous la reproduisons ici.

DECLARATIO

CIRCA NATURAM QUASI-PARÆCIARUM VEL MISSIONUM DIŒCESUM QUARUNDAM
POST CODICIS JURIS CANONICI PROMULGATIONEM

Ex diœcesibus, quæ, ante Constitutionem *Sapientis consilio*, jurisdictioni S. C. de Propaganda Fide subiiciebantur, postea vero in ius commune traductæ sunt, nonnulla dubia fuerunt proposita circa naturam parœciarum seu missionum, in quas eædem diœceses partiuntur et circa iura atque officia rectorum earundem.

Sacra autem hæc Congregatio, auditis plerisque prædictarum diœcesum Ordinariis ac re mature perpensa, hæc in re censuit declaranda :

I. Ex Can. 216 Cod. § 1^o. indubium est, partes diœcesum ut supra, quibus peculiaris rector pro animarum cura sit adsignatus, uti *parœcias* in posterum haberi atque eo nomine appellari debere; reservata appellatione *quasi-parœciarum vel missionum* partibus in quas, pro cura animarum, dividuntur Vicariatus apostolici et apostolicæ Præfecturæ.

II. Ad constituendas parœcias requiritur quidem ordinarii decretum, per quod territorii fines, sedes parœcialis et dos tam pro cultu quam pro sacerdotis sustentatione determinentur; necesse tamen non est inamovibilitatem rectori assignari; quin imo, si iustæ adsunt causæ, *amovibilitas* in ipso creationis decreto declarari potest, iuxta canones 1411, § 4, 454, § 3 et 1438.